



## SOTSIAALMINISTEERIUM

Eesti Naiste Varjupaikade Liit  
info@naisteliin.ee

Teie: 29.11.2016

Meie: kuupäev digiallkirjas  
nr 4.3-1/5035-2

### Naiste tugikeskuse teenuse rahastamisest

Lugupeetud Eha Reitelmann

Mõistame Teie muret tugikeskuste rahastamise asjus. Samas on naiste tugikeskustele riigieelarves ette nähtud raha alates 2012. aastast kahekordistunud. 2012. aastal said naiste tugikeskused riigilt Sotsiaalministeeriumi kaudu rahastust 311 000 eurot, 2013. aastal 429 700 eurot, 2014 oli riigieelarves tugikeskustele 430 000 eurot, 2015. ja 2016. aastal oli riigieelarves 500 000 eurot. 2017. aastast on eelarves tagatud 620 000 eurot. Vahepeal on tänu projektipõhiste toetuste Norra programmist ja ühekordsest Riigikogu regionaalsest investeeringust, samuti 2016. aastal sotsiaalkaitseministri eestvedamisel lisatud ühekordsest toetusest tekkinud olukord, kus tugikeskused on saanud viimasel paaril aastal suurema summa kui saame 2017. aastaks ette näha. Ühekordsete toetuste kadumise tõttu olemegi suurendanud baasrahastust, mida õnnestus tõsta 120 000 euro võrra.

Sotsiaalkindlustusamet võttis hanke ettevalmistamisel eeskujuks Euroopa Nõukogu soovitused. Euroopa Nõukogu soovib oma miinimumstandardites naiste tugikeskuse teenusele arvestada ühe varjupaigakohaga 10 000 elaniku kohta. Euroopa Nõukogu soovitus võeti arvesse kolmel põhjusel. Esiteks, kuna Eesti ratifitseerib Euroopa Nõukogu naistevastase ja perevägivalla tõkestamise konventsiooni 2017. aastal. Teiseks, kuna Eesti Naiste Varjupaikade Liit on alati toonud nimetatud soovitused eeskujuks. Kolmandaks, 2016. aasta alguses, kui toimus veel raha eraldamine toetusena, olid mitmed tugikeskused rahulolematud, sest riik ei arvestanud toetust jagades piirkonna elanikkonna suurusega. Nüüd on hankes sellega arvestatud. Vähendati ainult Harjumaa kohtade arvu, kuna nõudlus kohtade järele ei ole praktikas nii suur olnud.

11. novembril välja kuulutatud hankega (tähtaeg 7. detsember) leidis Sotsiaalkindlustusamet partnerid Harjumaal, Pärnumaal, Saaremaal, Tartumaal, Ida-Virumaal ja Põlvamaal. Selleks, et katta ka ülejäänud maakonnad, kuulutati 14. detsembril välja uus hange tähtajaga 21. detsember. Erinevus esimese hankega seisnes selles, et sellel hankel oli võimalik pidada läbirääkimisi ning piirhinna ületamine ei välistanud läbirääkimiste alustamist ja lepingu sõlmimist. Täna võib öelda, et uuel hankel kvalifitseerus viis pakkujat ning on alustatud lepingute sõlmimist. Sotsiaalkindlustusamet peab läbirääkimisi ka nende nelja maakonna osas, mille kohta seni pakkumisi ei ole esitatud ning loodab, et aasta lõpuks on kõik maakonnad naiste tugikeskuse teenusega kaetud. Vastav informatsioon avaldatakse Sotsiaalkindlustusameti kodulehel uudiste rubriigis.

Mis puudutab Teie soovi peatada Sotsiaalkindlustusametisse ohvriabitöötaja värbamine, siis kuigi ministeerium ei sekku oma allasutuse personalipoliitikasse, leiame, et värbamiskuulutus Gonsiori 29 / 15027 Tallinn / 626 9301 / [info@sm.ee](mailto:info@sm.ee) / [www.sm.ee](http://www.sm.ee) / registrikood 70001952

on piisav tagamaks professionaalne lähenemine naiste tugikeskuse teenusele.

Selleks, et uuenenud töökorraldusega harjuda, plaanib Sotsiaalkindlustusamet 2017. aasta alguses tugikeskustega kohtuda ning terve aasta jooksul väga tihedalt suhelda. Leppisime selles kokku 28. oktoobril toimunud naiste tugikeskustele korraldatud infopäeval. Amet värbab lisatööjõudu ka naistevastase vägivalla ohvritele pakutavate teenuste arendamiseks ja naiste tugikeskustega koostöö tõhustamiseks. Oleme arvamusel, et teenust saab kõige paremini korraldada tihedas koostöös ja Sotsiaalkindlustusamet on avaldanud soovi seda koostööd oma uute lepingupartneritega väga aktiivselt arendada.

Ülaltoodule tuginedes oleme veendunud, et järgmisest aastast on tagatud seaduses sätestatud nõuetekohane naiste tugikeskuste teenus kõikides maakondades. Sotsiaalkindlustusamet on ministeeriumile kinnitanud oma täit vastutust ja pühendumist selle eesmärgi saavutamiseks.

Lugupidamisega

(allkirjastatud digitaalselt)  
Rait Kuuse  
Sotsiaalala asekanstler

Kristiina Luht  
626 9254 kristiina.luht@sm.ee